[image: image1.png]

ГЛАВА  МЯКОНЬКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 14.03.2013 г. № 11
             с.Мяконьки

Об  организации подготовки и пропуску
паводковых    вод    на    территории

Мяконькского   сельского    поселения
             В целях предотвращения  возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных  последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и территорий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Образовать противопаводковую комиссию  по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья  и паводковых вод в 2013 году, организации и проведению предупредительных мероприятий по защите от подтопления паводковыми водами населенных пунктов и утвердить ее состав. (Приложение № 1)

      2.Возложить на комиссию координацию деятельности , связанной с проведением предупредительных противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения, рассмотрение вопросов планирования и реализации на  территории сельского поселения  мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и паводков.

       3.Утвердить план работы противопаводковой  комиссии ,состав сил и средств , привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка в 2013 году. (Приложения № 2,3)
       4.Руководителям крестьянских фермерских хозяйств  для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка обеспечить выделение людей и техники.

        5. Контроль за выполнением мероприятий возложить на землеустроителя Мамиеву Г.М.

                                                                             В.И.Наянзов
                                                                                                 Приложение № 1

                                                                к постановлению главы сельского

                                                                поселения № 11 от 14.03.2013 г.

СОСТАВ

противопаводковой комиссии по администрации

Мяконькского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	№  телефона

	Председатель противопаводковой комиссии

	1.
	Наянзов Виктор Иванович
	Глава сельского поселения
	37-3-21

37-3-39

	Члены противопаводковой  комиссии

	1.
	Мамиева Галина Михайловна
	Землеустроитель
	37-3-33

	2.
	Мотовилов Евгений Михайлович
	Частное лицо
	37-3-26

	3.
	Ерюков Анатолий Владиславович
	Индивидуальный предприниматель
	-

	4.
	Вардугина Любовь Федоровна
	Ветеринарный врач
	37-3-23

	5.
	Титова Наталья Алексеевна
	Заведующая ФАП
	37-3-56

	7
	Иванова  Галима Гайфуллевна
	Заведующая ФАП
	37-5-52

                                                                                 Приложение № 3

                                                                к постановлению главы сельского

                                                                поселения № 11 от 14.03.2013 г.

Состав  сил и средств,

привлекаемых для подготовки и пропуску паводковых вод на территории Мяконькского сельского поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Привлекаемая техника и инвентарь

	1.
	Дьяконов Сергей Викторович
	МТЗ-82 с ковшом, мотопомпа

	2.
	Мотовилов Евгений Михайлович
	Т – 150 с лопатой

	3.
	Живулько Алексей Владимирович
	МТЗ – 80 с лопатой

	4.
	Подсобные рабочие:

Левкин Анатолий Алексеевич

Наянзов Александр Викторович
	Лопата

Лопата